以下資料由博智電子自行輸入，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司負責。
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公司名稱：博智電子股份有限公司 (股票代號：8155)
	輔導推薦證券商
	大華證券股份有限公司、第一金證券股份有限公司、華南永昌綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	(02)2388-9191林明玲

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	【公司簡介】
博智電子於民國八十四年四月成立於桃園縣，主要產品為多層印刷電路板。經過十多餘年的技術累積，於民國九十六年切入HDI高階製程，至今順利爭取數位相機、平板電腦及智慧型手機大廠的訂單，另ㄧ方面透過產品組合的調整，切入工業電腦與伺服器領導廠商的供應鏈，提供高階且高信賴性的產品。同時透過電子化系統化的管理與原材料供應商的配合，實現PCB生產管理的批量控制與生產過程的高度可追蹤性，提供品質穩定且ㄧ致的產品。
【歷史沿革】
民國84年4月
公司核准設立，設址於桃園縣龜山工業區，實收資本額新台幣30,000仟元整。

民國84年7月
民國85年1月

公司遷址至桃園縣桃園市興華路二之一號。

辦理現金增資30,000仟元，增資後實收資本額為新台幣60,000仟元整，增資後開始主要營業活動，主要營業活動為印刷電路板(雙面及多層板)之製造及加工買賣。

民國85年7月

現金增資20,000仟元，增資後實收資本額為80,000仟元。

民國86年11月

為彌補虧損及改善資本結構，減少資本額24,000仟元，再現金增資143,000仟元，實收資本額為199,000仟元。

民國86年12月

辦理公開發行。
民國87年3月

1.現金增資321,000仟元，增資後實收資本額為520,000仟元。
2.通過ISO-9002品質管理系統認證。 

民國87年8月

購入龍潭新廠土地約5,903坪，興建地上3層及地下1層約12,000坪之龍潭新廠。

民國88年9月

現金增資250,000仟元，增資後實收資本額為770,000仟元。

民國89年1月

民國89年2月

民國90年5月

新廠正式落成啟用。

遷址至龍潭新廠，新廠地址為桃園縣龍潭鄉烏林村工二路128號。

龍潭新廠通過ISO-9002品質管理系統認證。

民國90年12月

積極拓展外銷業務，外銷比重由民國89年度之11﹪大幅成長至民國90年度之48%。

民國91年5月

現金增資100,000仟元，增資後實收資本額為870,000仟元。

民國91年11月

現金增資130,000仟元，增資後實收資本額為1,000,000仟元。

民國92年6月

撤銷公開發行。

民國92年9月

民國92年11月

現金增資100,000仟元，增資後實收資本額為1,100,000仟元。

通過ISO-14001環境管理系統認證。

民國93年6月

民國93年8月

變更公司名稱，原『嘉孚電子股份有限公司』更改為『博智電子股份有限公司』。

1.通過ISO-9001品質保證系統認證。

2.通過QS-9000品質保證系統認證。

民國94年7月

民國96年9月
民國98年1月
民國98年6月

為彌補虧損及改善資本結構，減少資本額600,000仟元，再現金增資200,000仟元，增加後實收資本額為700,000仟元。

成功量產導入ㄧ階HDI製程。

獲得技嘉科技年度最佳夥伴獎。

成功量產導入二階和三階HDI及填孔電鍍製程。

民國98年12月

為彌補虧損及改善資本結構，減少資本額420,000仟元，實收資本額為280,000仟元。

民國99年1月

1.獲得技嘉科技年度最佳夥伴獎。

2.獲得華泰電子年度最佳夥伴獎。

民國99年3月
成功導入伺服器用PCB機械背鑽製程技術。

民國99年4月

民國100年1月

成功導入Low Df 新材料。

1.獲得技嘉科技年度最佳夥伴獎。

2.獲得華泰電子年度最佳夥伴獎。

3.Intel SET2DIL 驗證實驗室建立。

民國100年4月

1.現金增資60,000仟元，增資後實收資本額為340,000仟元。

2.股票辦理公開發行。



	【經營理念】
創新 和諧 超越 

創新 
人人談創新，時時想創新，處處求創新。 
以新思維、新觀念，帶動研發、技術、營運、流程、產品、策略創新。推陳出新，日新又新。 
創新源于知識，知識來自學習，落實終身學習風氣，構建創新不息源泉。 


和諧 
守法紀、講誠信，營造公平合理發展環境。 
善協調、求團結，形成分工合作家庭文化。 
重團隊、論效率，整合企業資源，共謀發展。 


超越 
個人追求戰勝自我、超越自我。 
經營力求突破現狀、挑戰極限。 
績效期許超越競爭者，勇居前茅，追求卓越。 
沒有最好，只有更好，以今日突破挑戰昨日格局，創造明日新局。 

【未來展望】
博智電子將持續深入完成多種高頻PCB材料(Low Loss)的應用，期許能從材料科學的角度去建議客戶採用最佳的PCB材料，同時持續往高層數及厚銅方面的高階產品開發。


	主要業務項目：    多層印刷電路板(RPCB) 、高密度連接板(HDI)

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：

[image: image1]
產品類型：

單位：新台幣仟元；%

年度

產品別

99年度

金額

占營收比率

多層印刷電路板

1,006,572
74.96

HDI高密度連接板

255,128

19.00

加工收入及其他

81,077
6.04

合計

1,342,777

100.00

多層印刷電路板:目前可量產2~18L。未來朝20L以上開發。

高密度連接板(HDI):目前可量產1-N-1、2-N-2、3-N-3。未來朝Anylayer 開發。

加工收入及其他：主要係全製程外包加工及原物料出售之收入。




	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元                    

	年度

項目
	95年
(註1)
	96年
(註1)
	97年
(註1)
	98年
(註1)
	99年
(註1)
	100年截至 4月份止
(註2)

	營業收入
	1,336,243
	1,189,326
	1,165,894
	1,021,822
	1,342,777
	498,489

	營業毛利
	(34,250)
	47,604
	77,751
	125,010
	181,307
	80,871

	毛利率(%)
	(2.56%)
	4.00%
	6.67%
	12.23%
	13.50%
	16.22%

	營業外收入
	48,014
	39,396
	12,796
	6,813
	6,815
	2,918

	營業外支出
	64,823
	41,183
	35,333
	22,673
	25,069
	10,836

	稅前損益
	(167,940)
	(49,298)
	(57,959)
	14,453
	63,291
	35,570

	稅後損益
	(175,173)
	(56,473)
	(58,611)
	14,453
	63,291
	35,570

	每股盈餘（元）
	(2.50)
	(0.81)
	(0.84)
	0.52
	2.26
	1.05

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	-
	-
	-
	(註3)
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	(註3)
	-

	
	股票股利(盈轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	(註3)
	-

	註1：本公司95~99年度之財務資料均經會計師查核簽證。

註2：100年4月為本公司自結數，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。

註3：99年度盈餘分配尚未經股東會決議通過。



	最近五年度簡明資產負債表(註1)

  單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度

項目
	95年
	96年
	97年
	98年
	99年

	流動資產
	738,504
	642,523
	427,662
	466,322
	670,288

	基金及長期投資
	-
	-
	-
	-
	-

	固定資產
	915,486
	835,292
	755,046
	693,837
	755,247

	無形資產
	-
	852
	3,980
	4,046
	2,844

	其他資產
	8,708
	5,217
	46,951
	45,734
	46,204

	資產總額
	1,662,698
	1,483,884
	1,233,639
	1,209,939
	1,474,583

	流動

負債
	分  配  前
	904,012
	721,999
	457,786
	355,112
	806,894

	
	分  配  後
	904,012
	721,999
	457,786
	355,112
	(註2)

	長期負債
	173,000
	234,000
	307,000
	372,000
	122,000

	其他負債
	4,919
	3,591
	3,170
	2,691
	2,262

	負債

總額
	分  配  前
	1,081,931
	959,590
	767,956
	729,803
	931,156

	
	分  配  後
	1,081,931
	959,590
	767,956
	729,803
	(註2)

	股本
	700,000
	700,000
	700,000
	280,000
	280,000

	資本公積
	749,812
	749,812
	749,812
	190,000
	190,000

	保留

盈餘
	分  配  前
	(869,045)
	(925,518)
	(984,129)
	10,136
	73,427

	
	分  配  後
	(869,045)
	(925,518)
	(984,129)
	10,135
	(註2)

	金融商品未實現損益
	-
	-
	-
	-
	-

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	-
	-

	未認列為退休金成本之淨損失
	-
	-
	-
	-
	-

	股東權益總額
	分  配  前
	580,767
	524,294
	465,683
	480,136
	543,427

	
	分  配  後
	580,767
	524,294
	465,683
	480,136
	(註2)


註1：本公司95~99年度之財務資料均經會計師查核簽證。

註2： 99年度盈餘分配尚未經股東會決議通過。

	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	97年
	98年
	99年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	6.67
	12.23
	13.50

	
	流動比率(%)
	93.42
	131.32
	83.07

	
	應收帳款天數(天)
	132.74
	120.49
	117.63

	
	存貨週轉天數(天)
	32.15
	32.08
	25.36

	
	負債比率(%)
	62.25
	60.32
	63.15


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image3.png]




 














基板、銅箔








乾膜、銅球、金鹽





消費性電子產品


手機、數位相機、電腦





工業用電子產品


伺服器、工業電腦





PCB製造商


(博智電子)





曝光機、鑽孔機、


電鍍設備
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